
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    
         

       

Agli Atti  
   

PROGETTO AZIONE #7 DEL PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD)  
REALIZZAZIONE DI “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI” 

NOMINA DEL DOCENTE REFERENTE DEL PROGETTO E INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO 

CUP: I63D19000170001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTA  la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il c. 56 dell’art. 1 
che prevede l’adozione, da parte del MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) 
al fine di poter sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti anche in funzione 
dello sviluppo delle competenze chiave;  

VISTO  Il D.M. 851/2015 con il quale è stato adottato il PNSD;  
VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, aggiornata al 1° marzo 2018;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000270 - 21/01/2020 - H.2. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01 
marzo;  

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, prot. 
n. 762;  

VISTA  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/30562 del 27 novembre 2018 emanato dal MIUR 
nell’ambito del “Piano Nazionale per la Scuola Digitale” – Azione #7 per la realizzazione di 
“Ambienti di Apprendimento Innovativi”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 12/11/2019 di approvazione del progetto per la 
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all'avviso pubblico MIUR 
prot. AOODGEFID/30562 del 27/11/2018;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60 del 12/11/2019 di approvazione del progetto per la 
realizzazione di un ambiente di apprendimento innovativo di cui all'avviso pubblico MIUR 
prot. AOODGEFID/30562 del 27/11/2018;  

VISTA  la comunicazione del MIUR - Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 
Ufficio VI - Innovazione digitale di ammissione al finanziamento n. 2026 del 18/11/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 
annuale con assunzione a bilancio per l’esercizio finanziario 2020 del progetto autorizzato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

 
DECRETA 

 
La nomina del sottoindicato docente quale coordinatore del gruppo di lavoro per la realizzazione del 
laboratorio “Ambienti di Apprendimento Innovativi – Azione #7”: 

• Insegnante MALVESTIO Elisa – docente referente e coordinatore. 
I compiti del docente referente sono i seguenti: 

➢ Coordinare gli incontri e le attività del gruppo di lavoro 
➢ Predisporre il piano di intervento con individuazione degli interventi necessari da richiedere all’ente 

locale 
➢ Individuazione degli arredi più adeguati alle esigenze didattiche di progetto e alla sicurezza 

dell’ambiente e della strumentazione 
➢ Collaborare con il DS e DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, 

fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli 
acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti 

➢ Collaborare con il Dirigente e il DSGA nella predisposizione della documentazione necessaria 
➢ Collaborare con il collaudatore 
➢ Redigere il verbale degli incontri del gruppo di lavoro 

Il gruppo di lavoro sarà così composto: 

• Il Dirigente scolastico Prof. Paolo Lamon 

• Insegnante Anna Maria Basso 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000270 - 21/01/2020 - H.2. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667 Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

• Insegnante Rosa Chiara Casarin 

• Insegnante Frattina Angelina 

• Insegnante La Cognata Vincenza 

• Il D.S.G.A. Loretta Salvadori. 
I compiti del gruppo di lavoro sono i seguenti: 

➢ Collaborare con il docente coordinatore nei vari step di attuazione del Progetto 
➢ Partecipare agli incontri necessari al buon andamento dell’attività 
➢ Individuazione degli arredi e attrezzature tecniche consoni alla predisposizione del laboratorio 
➢ Realizzazione del piano degli acquisti secondo le indicazioni fornite dal Dirigente scolastico ed 

elaborazione del capitolato 
➢ Supervisione e controllo dei beni acquistati e da installare 
➢ Stesura del regolamento di accesso 
➢ Coinvolgimento della comunità scolastica nell’organizzazione di workshop e altre attività previste 

dal PNSD, anche attraverso momenti condivisi con le famiglie 
➢ Sollecitazione della formazione del personale scolastico coinvolgendo tutti nelle attività di 

formazione 
➢ Creazione di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni per innovare la didattica, da 

diffondere negli ambienti della scuola oppure informare su metodologie e pratiche innovative 
diffuse in altre scuole. 

                                
Gli incarichi di referente e coordinatore e componente del gruppo di lavoro saranno svolti a titolo non 
oneroso. 
 
 
  

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
                         Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
        art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000270 - 21/01/2020 - H.2. - I

Firmato digitalmente da PAOLO LAMON

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-01-23T08:46:05+0100
	LAMON PAOLO




